



2. Inne...
Stowarzyszenie Polski Instytut Praw Głuchych
ul. A. Gajkowicza 5/85, 03-562 Warszawa
e-mail: biuro.spig@wp.pl
REGON 369501740 NIP 5242852956

Udj gar.
F. Or...
[Signature]

BIURO RADY MIASTA LUBLIN
WPLYNEŁO
Id: 132500/04/2019/p
dnia 29.04.2019
DK05838230
L.dz. 728 podpis [Signature]

Warszawa dn.30.04.2019 r.

Rada Miasta Lublin
Pl. Króla Władysława Łokietka 1
20-109 Lublin

Przedmiot petycji – zniesienie odpłatności za usługi przewozowe środkami lokalnego transportu zbiorowego dla wszystkich osób głuchych niezależnie od wieku na podstawie legitymacji osoby niepełnosprawnej (LON) oznaczonej symbolem 03-L w stopniu umiarkowanym w Lublinie.

PETYCJA

Na podstawie art.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach zwracamy się w interesie publicznym z petycją o podjęcie uchwały ws. zniesienia odpłatności za usługi przewozowe środkami lokalnego transportu zbiorowego dla wszystkich osób głuchych niezależnie od wieku na podstawie legitymacji osoby niepełnosprawnej (LON) oznaczonej symbolem 03-L w stopniu umiarkowanym w Lublinie.

Uzasadnienie

W imieniu Stowarzyszenia Polski Instytut Praw Głuchych, zwracamy się z uprzejmą prośbą do Państwa o włączenie do uchwały Nr 205/VIII/2015 Rady Miasta Lublin z dnia 25 czerwca 2015 r. zapisu dot. wszystkich osób głuchych niezależnie od wieku uprawniającego ich do bezpłatnych przejazdów na podstawie legitymacji osoby niepełnosprawnej (LON) oznaczonej symbolem 03-L w stopniu umiarkowanym w Lublinie.

Uchwała Nr 205/VIII/2015 Rady Miasta Lublin z dnia 25 czerwca 2015 r. ustanowiła wykaz podmiotów uprawnionych do bezpłatnych przejazdów.

Z przykrością zauważamy, że osoby głuche niezależnie od wieku posiadające orzeczenie o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności o symbolu 03-L nie znalazły się zgodnie z uchwałą nr 205/VIII/2015 w gronie podmiotów uprawnionych do bezpłatnych przejazdów, ww. uchwała zakwalifikowała takie osoby do grona podmiotów uprawnionych do przejazdów ze zniżką 50% środkami lokalnego transportu zbiorowego w Lublinie, a mianowicie do grupy osób niepełnosprawnych z orzeczonym stopniem niepełnosprawności umiarkowanym, czyli całkowicie niezdolne do pracy (dawna II grupa inwalidzka) lub lekkim czyli częściowo niezdolne do pracy (dawna III grupa inwalidzka).

Należy podkreślić, że w obecnym wykazie do bezpłatnych przejazdów środkami lokalnego transportu zbiorowego są uprawnione m.in.

- Osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności czyli całkowicie niezdolne do pracy i samodzielnej egzystencji (dawna I grupa inwalidzka) wraz z opiekunem towarzyszącym im w pojeździe.

- Osoby słabowidzące z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności (dawna II grupa inwalidzka).

Obowiązująca uchwała Nr 205/VIII/2015 Rady Miasta Lublin z dnia 25 czerwca 2015 r. daje wybiórczo uprawnienia osobom niepełnosprawnym do bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską, natomiast nie uwzględnia ona wszystkich osób legitymujących się umiarkowanym stopniem niepełnosprawności o symbolu 03-L niezależnie od wieku w gronie podmiotów uprawnionych do bezpłatnych przejazdów.

W naszej ocenie ww. uchwała rodzi nierówności i dysproporcje społeczne wykluczając osoby głuche z ustalonym umiarkowanym stopniem niepełnosprawności o symbolu 03-L niezależnie od wieku z wykazu podmiotów uprawnionych do bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską, takie wybiórcze traktowanie osób niepełnosprawnych dostrzegamy jako zjawisko defaworyzacji tej grupy osób z powodu niepełnosprawności słuchu, stoi to w sprzeczności z Art.32 Konstytucji RP.

Informacja: W Olsztynie, Bydgoszczy, Opolu, Wrocławiu, Radomsku, Ostródzie, Starogardzie Gdańskim osoby głuche są uprawnione do bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską.

Reasumując, uprzejmie prosimy Radę Miasta Lublin o przeanalizowanie naszej petycji oraz zakwalifikowanie wszystkich osób głuchych niezależnie od wieku na podstawie legitymacji osoby niepełnosprawnej (LON) oznaczonej symbolem 03-L w stopniu umiarkowanym do grona podmiotów uprawnionych do bezpłatnych przejazdów w Lublinie.

Zgodność z prawem Unii Europejskiej

Projektodawca oświadcza, iż przyjęcie proponowanych zmian nie spowoduje stanu niezgodności prawa krajowego z prawem wspólnotowym.

Wyrażamy zgodę na ujawnienie na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję lub urzędu go obsługującego danych osobowych podmiotu wnoszącego petycję, prosimy o zastrzeżenie naszych podpisów.

Prosimy o pozytywne rozpatrzenie nin. petycji.

Z poważaniem,